[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2024

                       № 1190

г. Великий Устюг

Об обеспечении детей участников специальной военной операции

 – обучающихся образовательных организаций округа

бесплатным посещением кружков, секций, клубных формирований

в организациях, не являющихся образовательными,

а также спортивных и культурных мероприятий, организуемых

учреждениями культуры округа

На основании поручения Губернатора Вологодской области, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить за счёт средств бюджета округа бесплатными посещением кружков, секций, клубных формирований в организациях, не являющихся образовательным, а также спортивных и культурных мероприятий, организуемых учреждениями культуры округа, обучающихся в образовательных организациях округа детей (в том числе, если их родители лишены (ограничены) в родительских правах), подопечных, братьев (сестер):

а) лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции;

б) лиц, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции;

в) лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции;

г) лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции;

д) сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, ранее проходивших службу в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области и, в дальнейшем, направленных в порядке перевода для прохождения службы в следственные управления Следственного комитета Российской Федерации по Донецкой и Луганской Народным республикам, Запорожской и Херсонской областям».

2. Обеспечить бесплатными посещением занятий в учреждениях дополнительного образования за счёт средств бюджета округа детей (в том числе, если их родители лишены (ограничены) в родительских правах), подопечных, братьев (сестер) лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, погибших (умерших) при участии в специальной военной операции, до дня окончания обучения в образовательной организации округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов